
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

ROVELLASCA 

Cod. Min. COIC831007 
C.F. 80018640138  

 

 

 

1 

 
 
 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: E54D25004110007 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icsrovellasca.edu.it/  

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FORMATORI INTERNI - 
Progetto “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado” - Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233  
Titolo progetto “Insieme verso il futuro” 
Moduli: Costruiamo il nostro futuro 1 – Rovello Porro e Costruiamo il nostro futuro 2 - 
Rovellasca 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’avviso prot. “57173 del 14/04/2025” “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado” - Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – - Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 
– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 19 novembre 2024, n. 23; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 73 del 14/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 23 
del 30/04/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-458 – “Insieme verso il 
futuro”, protocollato con n. 93905 del 06/06/2025 dall’Unità di missione per il PNRR 
del MIM; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
“Insieme verso il futuro” – codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-458 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 21.180,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  l’avviso per il reclutamento ESPERTI INTERNI che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto; 
Considerato l’avviso di selezione prot. n. 12111/2025 del 09/12/2025 - Articolo 4 – Criteri di 

selezione e cause di esclusione, punto 4. “In osservanza del principio di rotazione e 

https://icsrovellasca.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

ROVELLASCA 

Cod. Min. COIC831007 
C.F. 80018640138  

 

 

 

2 

di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad 
ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria”; 

Visto   l’attestazione di valutazione autonoma del dirigente scolastico prot. n. 12386/2025 del 
17/12/2025;  

Considerato  che il numero delle candidature è sufficiente alla realizzazione del progetto e pertanto 
si procederà, pubblicata la graduatoria definitiva, alla predisposizione delle lettere di 
incarico 

 
DETERMINA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relative agli incarichi di esperto interno negli 
insegnamenti di Inglese, Italiano e Matematica. 
 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO (Incarichi dalla posizione 1 alla posizione 6) 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Insegnamento 

1 Repetto Francesca 46 Inglese – Rovello Porro 

2 Fiarè Luisa 37 Italiano -  Rovello Porro 

3 Ramponi Elisa 28 Italiano - Rovellasca 

4 Schiavone Alessandra 27 Inglese - Rovellasca 

5 Urbano Valentino 20 Matematica – Rovello Porro 

6 Pontremoli Chiara 13 Matematica - Rovellasca 

7 Urbano Valentino 20 Matematica – Rovellasca 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
Katia Cristina Longo 


